Landasan pemikiran
Abu „Ubaid al-Qasim (157 H/774 M-224 H-837 M),22

menjelaskan bahwa Rasullulah Shallâllâhu „alaihi wasallam
pernah memberikan kepada Bilal bin Harits al- Muzani (w.
682 M) tambang al- Qabaliyah dan al- Aqiq, yang terletak
di daerah Muzainah. Dari tambang al-Qabaliyah yang telah
dieksplorasi tersebut, Rasulullah mengambil zakat tambang
darinya.23